[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 27 июля 2012 г № 276 «Об утверждении административных регламентов»

«31» марта 2015 год

№ 240

На основании указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 октября 2014 года №272-у «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Алтай» п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 27 июля 2012 года № 276 «Об утверждении административных регламентов» следующие изменения:

1. в приложении №1 к указанному Приказу:

1) в наименовании слова «Министерства лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «Министерства лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

3) в пункте 1.2 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

4) пункт 3 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
5) в пункте 6 слова «по региональному государственному геологическому надзору» заменить словами «в области охраны окружающей среды (далее – государственные инспектора Республики Алтай)»;

6) в пункте 7 слова «по региональному государственному геологическому надзору» заменить словами «в области охраны окружающей среды»;
7) в пункте 69 слова «23.22.1» заменить словами «23.22»;
8) в пункте 70 слова «23.22.1» заменить словами «23.22»;

9) пункты 70.1-70.7 изложить в следующей редакции:

«70.1. Министр природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай – главный государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

70.2. заместитель министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай – заместитель главного государственного инспектора Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

70.3. начальник отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

70.4. начальник отдела недропользования и водных отношений Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

70.6. заместитель начальника отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

70.7. заместитель начальника отдела недропользования и водных отношений Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;»;

10) в пункте 87 цифру «30» заменить цифрой «60»;

11) в абзаце втором пункта 88 цифру «30» заменить цифрой «60»;

12) в приложении № 1 к Административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

13) в приложении 2 к Административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

14) в приложении 3 к Административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

2. в приложении №2 к указанному Приказу:

1) в наименовании слова «Министерство лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «Министерством лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;

3) в пункте 1.2 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

4) в пункте 3 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

5) пункт 4 дополнить абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

6) пункт 27 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Плановые и внеплановые проверки в отношении органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

7) пункт 127 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Внеплановая проверка в отношении органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления осуществляется в соответствии со ст. 77 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

8) в приложении 1 к Административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

9) в приложении 2 к Административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

10) в приложении 3 к Административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

1) в приложении №3 к указанному Приказу:

2) в абзаце первом раздела I слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

3) в пункте 1.2 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

4) пункт 2 дополнить абзацем двадцать седьмым следующего содержания:

5) «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

6) пункты 4.1-4.3 изложить в следующей редакции:

«4.1. Министр природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай – главный государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

4.2. заместитель министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай – заместитель главного государственного инспектора Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

4.3. начальник отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды»;

7) пункт 4.4 признать утратившим силу;

8) пункты 4.5-4.9 изложить в следующей редакции:

«4.5. начальник отдела недропользования и водных отношений Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

4.6. заместитель начальника отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

4.7. заместитель начальника отдела недропользования и водных отношений Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

4.8. специалист-эксперт отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

4.9. главный специалист отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды»;

9) пункт 6.14 изложить в следующей редакции:

«6.14. соблюдать сроки проведения проверки, установленные федеральными законами от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон №294-ФЗ) и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №131-ФЗ);»;
10) пункт 18.15 дополнить следующими словами «и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

11) в пункте 67 слова «23.22.1, части 1 статьи 23.23.1» заменить словами «23.22, части 1 статьи 23.23»;

12) в пункте 68 слова «23.22.1, части 2 статьи 23.23.1» заменить словами «части 2 статьи 23.22, части 2 статьи 23.23»;

13) пункты 68.1-68.3 изложить в следующей редакции:

«68.1. Министр природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай – главный государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

68.2. заместители министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай – заместитель главного государственного инспектора Республики Алтай в области охраны окружающей среды:

68.3. начальник отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;»;
14) пункт 68.4 признать утратившим силу;

15) пункты 68.5-68.9 изложить в следующей редакции:

«68.5. начальник отдела недропользования и водных отношений Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

68.6. заместители начальника отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

68.7. заместитель начальника отдела недропользования и водных отношений Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

68.8. специалист-эксперт отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;

68.9. главный специалист отдела обеспечения экологической безопасности Министерства – старший государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды;»;

16) в пункте 84 цифру «30» заменить цифрой «60»;

17) в абзаце втором пункта 88 цифру «30» заменить цифрой «60»;

18) в приложении 1 к Административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

19) в приложении 2 к Административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

20) в приложении 3 к Административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений.
И.о. Министра

Е.А. Мунатов

Исп. А.А. Курматов
т. 388-22-6-25-27